
www.diariooficial.rn.gov.br - Editoria: (084) 3232 - 6795 - Publicação - (084) 3232 - 6785 

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 88 • NÚMERO: 14.885-A NATAL, 16 MARÇO DE 2021 •TERÇA-FEIRA

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra - Governadora 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP

PORTARIA-SEI Nº 868, DE 15 DE MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 54, I,
III, XIII, da Lei Complementar nº 163, de 5 de fevereiro de 1999;

Considerando a Portaria-SEI nº 677 (8601857), de 24 de
fevereiro de 2021 em seu Art. 1º alterando a composição da Comissão
Técnica para o Edital 001/2021 com representações da Coordenadoria de
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde e da Diretoria de
Planejamento;

Considerando o Edital nº 001/2021 (8483324), publicado no
DOE edição nº de 14.863, de 13 de fevereiro de 2021, pág. 12 a 15, para
a realização de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Apoiadores Técnicos das Ações de Gestão, Planejamento e
Regionalização do Projeto de Incentivo Financeiro de custeio no Estado
do Rio Grande do Norte, para o aprimoramento das ações de gestão, plane-
jamento e regionalização da saúde, visando a organização e a governança
da Rede de Atenção à Saúde - RAS, no âmbito do Sistema Único de Saúde
(SUS), publicado no DOE em 13/02/2021, e sua Errata publicada em
23/02/2021

Considerando a Etapa Eliminatória e Classificatória prevista no
item 6.11. do Edital nº 001/2021 "A análise curricular especificada neste
item 6 é eliminatória e resultará na lista de aprovados no Resultado
Preliminar deste Processo Seletivo, a ser publicada no DOE e divulgada
no site da SESAP (http://www.saude.rn.gov.br), cujos aprovados partici-
parão da Fase Classificatória de entrevista, etapa essa decisiva para o
Resultado Final, publicado no DOE, no qual constará a identificação dos
candidatos por ordem de pontuação, por Região de Saúde";

Considerando o item 6.12. do Edital nº 001/2021 "O Resultado
Preliminar será limitado ao total máximo de 6 (seis) candidatos por Região
de Saúde, sendo classificados no geral 48 (quarenta e oito) candidatos que
obtiverem maior pontuação na análise curricular, os quais serão entrevis-
tados a fim de obter a classificação final";

Considerando o item 10.1. do Edital nº 001/2021 "O resultado
final será homologado pelo Secretário de Estado da Saúde Pública e pub-
licado no Diário Oficial do Estado, disponível no endereço eletrônico
http://www.diariooficial.rn.gov.br, assim como disponibilizado no site
http://www.saude.rn.gov.br", resolve:

Art. 1° Tornar público a pontuação da etapa de entrevistas e o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Apoiadores Técnicos das Ações de Gestão, Planejamento e
Regionalização. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Secretário de Estado da Saúde Pública, em Natal,

15de março de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos

Secretário de Estado da Saúde Pública.

RESULTADO FINAL - EDITAL 01/2021 - PROCESSO SELETIVO
SELEÇÃO APOIADORES REGIONAIS SESAP/RN

PODER EXECUTIVO

Edição de hoje, 03 páginas,
encerrada às 17h05

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO REGIÃO 
NOTA 
CURRÍCULO 
(1ª Etapa) 

NOTA 
ENTREVISTA 
(2ª Etapa) 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL POR 
REGIÃO 

SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

18120211613699381238 
Izabel Cristina Figueiredo Dias 
Emerenciano 

I Região de Saúde - São 
José de Mipibu 

35,0 31,5 66,5 1º Classificada  

21120211613927193510 Andréia Ferreira De Souza 
I Região de Saúde - São 
José de Mipibu 

29,0 14,0 43,0 2º Classificada  

17120211613571207077 Israel Pereira Costa Neto 
I Região de Saúde - São 
José de Mipibu 

30,0 12,3 42,3 3º Classificada  

21120211613943017185 Wysleyd Gomes Da Silva Soares 
I Região de Saúde - São 
José de Mipibu 

27,0 11,4 38,4 4º Classificada  

14120211613309464386 Liana De Lima Pereira Santos 
I Região de Saúde - São 
José de Mipibu 

35,0 0,0 35,0 5º 
Desclassificacada 
Ausente na Entrevista 

18120211613698586875 Pricilla Paula Lopes De Queiroz 
I Região de Saúde - São 
José de Mipibu 

30,0 0,0 30,0 6º 
Desclassificacada 
Ausente na Entrevista 

21120211613937626688 Ayslon Ayron Paulino 
II Região de Saúde - 
Mossoró 

29,0 35,8 64,8 1º Classificada  

21120211613953859626 Ana Beatriz De Oliveira Fernandes 
II Região de Saúde - 
Mossoró 

35,0 29,3 64,3 2º Classificada  

21120211613950511974 Edinete Katiuscia Bezerra De Sousa 
II Região de Saúde - 
Mossoró 

30,0 21,7 51,7 3º Classificada  

20120211613830772314 Paulo Henrique Da Silva Tenorio 
II Região de Saúde - 
Mossoró 

27,0 18,2 45,2 4º Classificada  

24120211614212515112 Welina Maria De Paiva Dias 
II Região de Saúde - 
Mossoró 

30,0 13,7 43,7 5º Classificada  

20120211613859466563 Wenia Carla Ferreira Lima 
II Região de Saúde - 
Mossoró 

24,0 16,7 40,7 6º Classificada  

16120211613520246562 
Josilanny Swerdy Bezerra Lopes 
Paiva 

III Região de Saúde - 
João Câmara 

29,0 27,3 56,3 1º Classificada  

13120211613189134268 Carlos Antônio Nascimento Silva 
III Região de Saúde - 
João Câmara 

24,0 27,0 51,0 2º Classificada  

19120211613756581998 
Jéssica Camilla Guilherme 
Monteiro 

III Região de Saúde - 
João Câmara 

30,0 20,8 50,8 3º Classificada  

24120211614216372313 Valentina Raquel Aires Dos Santos 
III Região de Saúde - 
João Câmara 

30,0 18 48,0 4º Classificada  

13120211613249576476 Valéria Nascimento Da Silva 
III Região de Saúde - 
João Câmara 

24,0 13,8 37,8 5º Classificada  

16120211613481226775 Sheila Elaine Pereira 
III Região de Saúde - 
João Câmara 

32,0 0,0 32,0 6º 
Desclassificacada - 
Ausente na Entrevista 

 
18120211613651388890 Mirelly Mártir Lins Silva 

IV Região de Saúde - 
Caicó 

32,0 36,0 68,0 1º Classificada  

16120211613479602163 Paulo Granges E Silva 
IV Região de Saúde - 
Caicó 

29,0 36,0 65,0 2º Classificada  

20120211613818120835 Mirelle Medeiros Antunes 
IV Região de Saúde - 
Caicó 

35,0 27,7 62,7 3º Classificada  

17120211613590811206 Emanuel Paiva De Oliveira 
IV Região de Saúde - 
Caicó 

35,0 19,0 54,0 4º Classificada  

21120211613917529928 Herika Murielly Pereira De Araújo 
IV Região de Saúde - 
Caicó 

35,0 16,7 51,7 5º Classificada  

15120211613406580395 Redianne Medeiros Da Fonseca 
IV Região de Saúde - 
Caicó 

35,0 0,0 35,0 6º 
Desclassificacada - 
Ausente na Entrevista 

16120211613487383870 Cleiton Charles Da Silva 
V Região de Saúde - 
Santa Cruz 

35,0 38,7 73,7 1º Classificada  

21120211613932465703 
Mayhara Myrna Bezerril Freire De 
Lima Galvão 

V Região de Saúde - 
Santa Cruz 

35,0 34,3 69,3 2º Classificada  

23120211614102268263 Iulle Cavalcante 
V Região de Saúde - 
Santa Cruz 

32,0 22,3 54,3 3º Classificada  



2 16 DE MARÇO DE 2021Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC
EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2021

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
DO RN E A EMPRESA MA ENGENHARIA CLÍNICA E HOSPITALAR.

DO OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada no fornec-
imento de gestão integrada de equipamentos e pessoal para leitos de UTIs,
compreendendo locação de equipamentos, Equipe Multiprofissional de
Técnicos em Saúde (Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem e
Fisioterapeutas), programa agregado de educação continuada, manutenção
preventiva, corretiva e suporte logístico (fornecimento de insumos e
acessórios necessários para a realização da manutenção dos equipamentos)
para implantar 40 (quarenta) leitos de UTI a serem instalados nos
Hospitais Colônia Doutor Dr. João Machado e Giselda Trigueiro Natal,
conforme Termo de Referência de id. 8602400 e seus anexos. 

DO FUNDAMENTO LEGAL: 2.1. Nos termos da justificativa
apresentada sob o Id. 8602382, este contrato decorre da Dispensa de
Licitação da SESAP-COVID n° 01/2021, com fundamento no Art. 24, IV,
da Lei n° 8.666/93.

DO VALOR:  O Contratante pagará ao Contratado os preços
unitários previstos em sua proposta, que é parte integrante deste contrato:
O valor estimativo total do contrato para o período de 180 (cento e oiten-
ta) dias é de R$ 10.800.000,00 (dez milhões e oitocentos mil reais), divi-
didos em 06 (seis) parcelas estimativas de R$ 1.800.000,00 (um milhão e
oitocentos mil reais)

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 24000 Secretaria de
Estado da Saúde Pública. Unidade Orçamentária: 24131 Fundo de Saúde
do RN - FUSERN. Unidade Gestora: 240131 - Fundo Estadual de Saúde -

FUSERN. Classificação Funcional Programática: 10.122.2003.325201 -
Enfrentamento do Corona Vírus e demais Síndromes Respiratórias Agudas
Graves.

Fonte de Recursos: 0.1.00
Natureza da Despesa: Contratação de Leitos de UTI - 339039-50
Valor: R$ 10.800.000,00 (dez milhões e oitocentos mil reais)
DA VIGÊNCIA: O contrato terá validade e vigência de 180

(cento e oitenta) dias, a contar da data de sua assinatura, e eficácia com a
publicação do extrato no DOE, podendo ser prorrogado por interesse das
partes, na forma prevista na Lei nº 8.666, de 1993.

Natal/RN, 13 de março de 2021.

Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário Estadual da Saúde Pública do
RN pelo contratante e Gleidson Lopes Fernandes de Souza pela contratada. 

ANO 88    EDIÇÃO Nº 14.885-A EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA
Av. Câmara Cascudo, 355 - Ribeira - Natal - RN - Cep 59025-280 - Fax (84) 3232-6794

Fones: Diretor Geral (84) 3232-6780 - Publicações: (84) 3232-6785 - Atendimento ao Assinante:
(84) 3232-6786 - E-mail: dei@rn.gov.br - Diário Oficial online:  www.diariooficial.rn.gov.br

Assessor de Comunicação Social - Maria da Guia Cunha Dantas Freire
Diretor Geral - Flávia Celeste Martini Assaf

ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS 
Página: 26 x 29 cm PUBLICAÇÕES
Colunas: 06 - Largura: 4,2 cm cm/coluna ......R$ 32,00
Total cm/pág. 174 cm EXEMPLAR AVULSO
Originais para publicação: Word corpo 8 (Times New Roman) Do dia ............ R$  1,50
Diário Oficial: do@rn.gov.br Atrasado ..........R$ 4,00 
Horário: 08:00 às 17:00 horas.
Matérias para publicação do Diário Oficial somente serão aceitas por E-mail ou CD 

TABELA DE PREÇOS
DIÁRIO OFICIAL

ASSINATURA
TRIMESTRAL

ASSINATURA
SEMESTRAL

ASSINATURA
ANUAL

ENTREGA EM 
NATAL/DOMICÍLIO

R$  100,00 R$  180,00 R$  360,00

ENTREGA EM 
NATAL/DEI

R$  70,00 R$  135,00 R$  270,00

ENTREGA NO 
INTERIOR

R$  210,00 R$  400,00 R$  800,00

OUTROS ESTADOS R$  850,00SOMENTE VIA ELETRÔNICA

Ao DEI se reserva o direito de recusar a publicação de matérias em desacordo com suas normas técnicas
e quando suas fontes de origem não forem devidamente identificadas.

ACERVO DIGITAL DIÁRIO OFICIAL/DIÁRIO DA JUSTIÇA
Coleção anual  -  R$  900,00

Coleção mensal -  R$ 80,00*
*Pedidos a partir de seis meses não terão cobrada a taxa referente ao CD Rom

18120211613700710806 Walthercia Cosme De Oliveira  
V Região de Saúde - 
Santa Cruz 

32,0 19,3 51,3 4º Classificada  

23120211614124228559 Kartana De Fátima Espínola 
V Região de Saúde - 
Santa Cruz 

30,0 16,7 46,7 5º Classificada  

18120211613691359091 
Franklin Learcton Bezerra De 
Oliveira 

V Região de Saúde - 
Santa Cruz 

30,0 0,0 30,0 6º 
Desclassificacada - 
Ausente na Entrevista 

18120211613671520857 
Alexsandra Layani Faustino De 
Andrade 

VI Região de Saúde - 
Pau dos Ferros 

35,0 36,7 71,7 1º Classificada  

17120211613608122067 Erica Micaelle Melo Silva 
VI Região de Saúde - 
Pau dos Ferros 

29,0 23,7 52,7 2º Classificada  

15120211613433511698 Ana Pedrina De Lucena 
VI Região de Saúde - 
Pau dos Ferros 

29,0 23,0 52,0 3º Classificada  

23120211614128455866 Denisy Dantas De Moura 
VI Região de Saúde - 
Pau dos Ferros 

27,0 22,7 49,7 4º Classificada  

23120211614129178439 Loamy Fernanda De Queiroz 
VI Região de Saúde - 
Pau dos Ferros 

30,0 17,5 47,5 5º Classificada  

21120211613948015366 Gilvânia De Lira Fernandes 
VI Região de Saúde - 
Pau dos Ferros 

24,0 23,0 47,0 6º Classificada  

19120211613781420976 Maria Aline Da Silva Ribeiro 
VII Região de Saúde - 
Natal 

35,0 39,2 74,2 1º Classificada  

24120211614205573893 
Emilly Bezerra Siqueira De 
Miranda 

VII Região de Saúde - 
Natal 

32,0 33,0 65,0 2º Classificada  

20120211613865297246 Lílian Patrícia Silva De Souza 
VII Região de Saúde - 
Natal 

31,0 32,3 63,3 3º Classificada  

14120211613309188017 Camila Araújo Da Costa 
VII Região de Saúde - 
Natal 

35,0 22,5 57,5 4º Classificada  

14120211613310188458 Jesiane Maria Da Silva Nascimento 
VII Região de Saúde - 
Natal 

35,0 18,2 53,2 5º Classificada  

16120211613504406249 Lenir Ferreira Da Silva 
VII Região de Saúde - 
Natal 

35,0 14,0 49,0 6º Classificada  

19120211613771300023 Andriério Lopes Pereira Sobrinho 
VIII Região de Saúde - 
Assu 

14,0 39,5 53,5 1º Classificada  

19120211613784105962 Kleber Barreto De Melo Segundo 
VIII Região de Saúde - 
Assu 

11,0 38,7 49,7 2º Classificada  

16120211613508476490 Raila Vanessa Alves De Oliveira 
VIII Região de Saúde - 
Assu 

3,0 22,0 25,0 3º Classificada  

 



Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

316 DE MARÇO DE 2021 ANO 88    EDIÇÃO Nº 14.885-A EDIÇAO EXTRAORDINÁRIA


		2021-03-16T17:17:18-0300
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA:00639299000129




